[Http: //numismatics.org/collection/accnum/list](http://numismatics.org/collection/accnum/list) (islamic departmen,Mashriq,uncertain,nm, / 748 to 749 / AE,fals,1971.316.1453)

منابع

قرآن کریم.

آذرنوش، آذرتاش. (1385). *چالش میان فارسی و عربی (سده‌های نخست)*. تهران: نشر نی.
الاصفهانی، ابوالفرج، (1408/1987 هـ)، *مقاتل الطالبیین*، شرح و تحقیق السید احمد صقر،
بیروت، مؤسسه الاعلی للمطبوعات .

الاصفهانی، ابوالفرج، (1423ق/2002م). *الاغانی*، بیروت، دار الفكر الکتب العلمیه.
ابوحنیفه الدینوری، احمد بن داود. (1960). *الاخبار الطوال*. تحقیق عبدالمنعم عامر، مراجعه
الدكتور جمال الدين الشیال، الطبعة الأولى. القاهرة: دار إحياء الکتب العربیه، عیسی البابی
الحلبی و شرکاه.

البکری، مهتاب درویش. (1978).

دار سویدان.

القیسی، ناهض عبدالرزاق. (2001). *موسوعه النقود العربیه والاسلامیه*. عمان الأردن: دار أسامه
للنشر والتوزیع، الطبقة الأولى.

_____ (1971). *اخبار الدولة عباسیه*. تحقیق الدكتور عبدالعزیز الدوری و الدكتور
عبدالجبار المطلبی، بیروت: دارالطبعة للطباعة و النشر.

النوبختی، ابی محمد الحسن بن موسی. (1355 / 1936). *فرق الشیعه*. صحح و علق علیه السید محمد صادق آل بحر العلوم. النجف: المطبعة الحیدری.
یار شاطر، احسان و دیگران. (1381). *حضور ایران در جهان اسلام*. ویرایش جرج صباغ - ریچارد جی. هووانسیان، ترجمه فریدون مجلسی. تهران: انتشارات مروارید.
یوسف، د. فرج الله أحمد. (2003 / 1423). *الآیات القرآنیة علی المسکوکات الاسلامیة*. الرياض: دراس المقارن، مرکز الملك فیصل للبحوث الدراسات الاسلامی.

American numismatic society: www.amanumsoc.org.

Bacharach L.Jere, 2006, Islamic History through coins, An Analysis and catalogue of 10 the century Ikhshidid coinage, the American university in Cairo press.